

Utbildningsnämnden

Tillsyn och insyn i förskola och pedagogisk omsorg våren 2017

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Ärendet beskriver regelbunden och riktad tillsyn och insyn som utförts på förskolor och i pedagogisk omsorg under våren 2017 samt uppföljningar av sanktioner som getts vid tillsyn hösten 2016. Förskolor och pedagogisk omsorg (familjedaghem) håller generellt god kvalitet.

Ärendet

Regelbunden tillsyn och insyn

Under perioden 1 januari till 12 maj 2017 har utbildningsenheten gjort regelbunden tillsyn hos elva fristående huvudmän och sammanlagt i tjugosex fristående förskolor¹. Hur tillsyn och insyn genomförs beskrivs i bilaga 1. Vid vårens tillsyn framkom att alla verksamheter har god kvalitet. Tre förskolor gavs anmärkningar gällande mindre brister i lek- och lärmiljön och fyra förskolor gavs anmärkningar gällande mindre brister i det systematiska säkerhetsarbetet.

Riktad tillsyn och insyn

Två riktade tillsyner/insyner har genomförts i kommunens förskolor under våren 2017.

¹ Alexanderskolans förskola, Almdungens förskola, Bågens förskola, Daggkåpans förskola, Eknäs förskola, Finnboda förskola, Gröna Husets förskola, Hedvigslunds förskola, Henriksdals förskola, Inspira förskola i Älta, Järvens förskola, Kul förskola i Boo, Kyrkvikens förskola, Lilla Tollare förskola, Lundsjöns förskola, Lusthusets förskola, Lär i Nacka, Lupus förskola, Neglinge gårds förskola, Pilens förskola, Rensåtra förskola, Smörblommans förskola, Sunnebo förskola, Tuvans förskola, Vittra förskola i Boo, Ängsbackens förskola.



En tillsyn riktade in sig på köhantering och en på hur huvudmännen tar ansvar för att förskolan erbjuder öppettider enligt Nacka kommuns allmänna bestämmelser.

För att få veta om vårdnadshavarnas syn på om förskolorna har öppet utifrån deras behov har utbildningsenheten skickat en enkät till alla vårdnadshavare som har barn i förskola² i Nacka. Närmare 2700 vårdnadshavare har svarat på enkäten. Resultatet visar att vårdnadshavare överlag är nöjda med hur förskolorna har öppet. Detta gäller även vid lov och semestertider. Däremot är inte alla lika nöjda med hur förskolorna erbjuder omsorg när personalen har planering. Utbildningsenheten kommer att följa upp de förskolor där en större del av vårdnadshavarna inte är nöjda med öppettider i samband med planering för personalen. Alla förskolor får ta del av enkätsvaren som gäller deras egen förskola. Utbildningsenheten kommer att skicka ut förtydligande information till alla förskolor om att det alltid ska erbjudas alternativ vid planeringstillfällen för de vårdnadshavare som har behov av omsorg för sina barn.

En särskilt riktad tillsyn har gjorts i Waldorfflekskolan Stjärngull beträffande huvudmannens ansvar för att förskolan erbjuder öppettider enligt Nacka kommuns allmänna bestämmelser. Den utfördes utifrån klagomål som inkommit till utbildningsenheten. Vid flera tidigare tillfällen har förskolan fått anmärkningar om brister inom samma område. Trots detta har huvudmannen inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att rätta till bristerna, därför gavs förskolan denna gång ett föreläggande.

En riktad tillsyn har gjorts i Amadeus förskola om hur de arbetar med sin klagomålshantering. Huvudmannen hade brustit i hanteringen av ett klagomål och vid uppföljning av anmärkning har bristen åtgärdats.

Sammanställning av brister som uppmärksammats vid regelbunden tillsyn under våren 2017.

Riktad tillsyn och insyn våren 2017			
Sanktion	Orsak	Huvudman och enhet	Uppföljning
Föreläggande	Köhantering	Idunskolan Östra Stockholms Waldorfförskola	Bristen åtgärdad
Föreläggande	Öppettider	Waldorfflekskolan Stjärngull	Kontinuerligt under våren och sommaren 2017.
Anmärkning	Klagomålshantering	Amadeus förskola	Bristen åtgärdad

² Se bilaga 2



Uppföljning av tidigare tillsyn

Under våren 2017 har utbildningsenheten följt upp en huvudman för pedagogisk omsorg som vid tillsynen hösten 2016 fått en anmärkning. Vid flera tidigare tillfällen har huvudmannen fått anmärkningar om brister inom samma område. Trots detta har huvudmannen inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att rätta till bristerna, därför har huvudmannen getts ett föreläggande i samband med den senaste uppföljningen.

Ekonomiska konsekvenser

Tillsyns- och insynsarbetet har ingen direkt påverkan på kommunens ekonomi.

Konsekvenser för barn

Arbetet med tillsyn och insyn bidrar till likvärdiga förutsättningar för alla barn i Nackas förskolor, oavsett huvudman. Detta stödjer Nackas mål om bästa utveckling för alla.

Bilagor

Allmänt om tillsyn och insyn, Bilaga 1.

Lotta Valentin
Enhetschef
Utbildningsenheten

Susanne Arvidsson Stridsman
Förskoleexpert
Utbildningsenheten

Weronica Jahnfors
Förskoleexpert
Utbildningsenheten